
 

КОРОЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БЕРЕГІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ 

 

Н А К А З 

17.12.2024                                          Королево                                                   № 50 

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад  

з навчальних предметів у 2024-2025 н. р. 
 

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 

конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 

робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України 

від 22.09.2011 року № 1099 (зі змінами та доповненнями), зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17.11.2011 року за № 1318/20056 (далі 

Положення), Правил проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у Закарпатській області, затверджених наказом 

департаменту освіти і науки облдержадміністрації 24.10.2017 № 276, 

зареєстрованого Головним територіальним управлінням юстиції у Закарпатській 

області 25.10.2017 за №41/1249 (далі - Правила), на виконання наказів 

Міністерства освіти і науки України від 30.09.2024 № 1391  „Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 

2024/2025 навчальному році”, від 09.10.2024 р. № 1434 «Про внесення змін до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 30.09.2024 № 1391», наказу 

департаменту освіти і науки, молоді та спорту облдержадмістрації від 08.11.2024 

№ 648 „Про проведення ІІ та організацію ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських 

олімпіад у 2024/2025 навчальному році”, наказу відділу освіти, молоді, спорту, 

культури і туризму Королівської селищної ради від 11.11.2023 № 40 „Про 

проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів у 2024/2025 навчальному році”, з метою пошуку, підтримки, розвитку 

творчого потенціалу обдарованої молоді, стимулювання інтересу до 

поглибленого вивчення дисциплін, виявлення і підтримки обдарованих учнів, 

стимулювання процесу творчого самовдосконалення здобувачів освіти, 

підвищення якості викладання предметів, у період з 19.11.2024 по 14.12.2024 

року проведено ІІ етап Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів. 

      У  І (шкільному) етапі взяли участь 1135 учнів з 9 закладів загальної 

середньої освіти Королівської селищної ради, у ІІ етапі Всеукраїнських 



учнівських олімпіад взяли участь 137 учнів 6-11 класів закладів загальної 

середньої освіти, з яких за рішенням журі 31 стали переможцями та призерами. 

      Учасникам ІІ етапу олімпіад були запропоновані різнорівневі, різнопланові за 

змістом та обсягом завдання, що вимагали від учасників високого рівня 

компетентності з предмету, логічного мислення, творчості, вміння аналізувати, 

узагальнювати набуті знання, орієнтовані на програмовий матеріал з базових 

предметів з урахуванням рівня складності завдань ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад. Результати ІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад 

свідчать про середній рівень знань частини учасників, які задовільно справились 

із завданнями, виявили   розуміння законів, теорій, продемонстрували вміння 

застосовувати теоретичні знання на практиці, обґрунтовувати  одержані 

результати, робити узагальнення та висновки, доводити власну думку та 

застосовувати свої знання в нестандартних умовах і ситуаціях. 

     Це свідчить про недостатню систематичну, цілеспрямовану роботу 

педагогічних колективів та окремих вчителів громади з обдарованими дітьми і 

талановитою учнівською молоддю. Відповідно можна зробити висновок, що 

недостатню роботу щодо залучення та відбору здібних дітей до участі в 

олімпіадах провели педагогічні колективи та адміністрації цих шкіл. Хочеться 

відмітити, що окремі учні – члени команд одержали досить низькі бали, що 

свідчить про низький рівень можливостей, відсутність ефективної системи роботи 

з обдарованими дітьми у закладі та відповідального ставлення при підготовці 

учнів до олімпіад. 

     Середніх результатів досягли здобувачі освіти: Королівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ст. № 1, Королівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст.  № 2, Сасівського   закладу загальної середньої освіти І-

ІІІ ст., Веряцької гімназії. 

      Можна зауважити, що не у всіх закладах освіти  приділяється  належна увага 

організації роботи з обдарованими учнями.   

      На основі спільного рішення оргкомітету та на підставі протоколів засідань 

журі про підсумки проведення ІІ етапу Всеукраїнських олімпіад з базових 

дисциплін, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

       1.  Визнати переможцями ІІ  етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад із 

навчальних предметів та нагородити  грамотами відділу освіти, молоді, спорту, 

культури і туризму Королівської селищної ради здобувачів освіти  закладів 

освіти Королівської селищної ради  відповідно до  списку: 
 

     За І місце з англійської мови 

1. Кушнір Уляна – 8 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1; 

2. Добош Вадим – 9 клас, Веряцька гімназія; 

3. Дудого Максим – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

4. Бровдій Михайло – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2. 

 



За ІІ місце з англійської мови 

1. Фурдак Кирило – 8 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1; 

2. Левдар Домініка – 9 клас, Сасівський ЗЗСО І-ІІІ ст.; 

3. Жолдош Олександр – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

4. Талабірчук Софія – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 

 
 

За ІІІ місце з англійської мови 

1. Ванок Вікторія - 9 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

2. Баник Крістіна – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 

 

За ІІ місце з історії 

1. Добош Вадим  - 9 клас, Веряцька гімназія; 

2. Дубровка Юлія – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1; 

3. Архілюк Іван – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2. 

 

За ІІІ місце з історії 

1. Пальок Станіслав – 8 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 

 

За ІІІ місце з географії 

1. Поп Станіслав – 8 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

2. Добош Вадим - 9 клас, Веряцька гімназія; 

3. Вакуліна Анастасія – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1; 

4. Коста Катерина – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 

 

За ІІІ місце з математики 

1. Деяк Крістіна - 6 клас,  Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

2. Німпець Даяна – 6 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 
 

За ІІ місце з української мови та літератури 

1. Молнар Олександра - 9 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2. 
 

За ІІІ місце з української мови та літератури 

1. Бучук Надія - 7 клас,  Сасівський ЗЗСО І-ІІІ ст.; 

2. Добош Вадим - 9 клас, Веряцька гімназія. 
 

За ІІІ місце з хімії 

1. Цап Софія – 9 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

2. Вакуліна Анастасія – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 
 

 

За ІІІ місце з біології 

1. Сочка Владка – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2; 

2. Фодор Єлена – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2. 

 

За ІІІ місце з фізики  

1. Бучук Надія Василівна – 7 клас, Сасівський ЗЗСО І-ІІІ ст. 



 

За ІІІ місце з правознавства 

1. Добош Вадим – 9 клас, Веряцька гімназія; 

2. Вакуліна Анастасія – 10 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1; 

3. Коста Катерина – 11 клас, Королівський ЗЗСО І-ІІІ ст. № 1. 

 

    2. Відзначити цілеспрямовану діяльність у роботі з обдарованими дітьми, 

талановитою молоддю  учителів,  які підготували переможців. 

      3. Довести до відома педагогічних колективів закладів освіти результати ІІ 

етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін у 2024-2025 

навчальному році. 

        4. Забезпечити участь переможців ІІ (міського) етапу у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових дисциплін у 2024-2025 

навчальному році згідно графіка та місць проведення ІІІ етапу олімпіад. 

      5.  Призначити супроводжуючих із числа педагогічних працівників закладу 

освіти та покласти на них відповідальність за збереження життя і здоров’я дітей 

у дорозі та під час проведення олімпіади. 

       6. Здійснити аналіз якісних показників у І та ІІ етапах олімпіад та обговорити 

їх на засіданнях методичних об’єднань, педагогічних та методичних рад.  

     7.  Контроль за виконанням цього наказу  залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу                                                                  Терезія ТОДАВЧИЧ 
 

 
  

 


	КОРОЛІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
	ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ


